

TMPO Aarhus A/S

Højbovej 1 D, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 71 10 42

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2019

Dirigent:

.....
Svend Bjarke Andersen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	TMPO Aarhus A/S
Adresse, postnr., by	Højbovej 1 D, 1., 8600 Silkeborg
CVR-nr.	28 71 10 42
Stiftet	25. maj 2005
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.tmpo.dk
Bestyrelse	Carsten Bank-Mikkelsen, formand Svend Bjarke Andersen
Direktion	Svend Bjarke Andersen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for telemarketing og anden virksomhed beslægtet hermed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Going concern

Selskabets aktivitet drives i nær tilknytning til aktiviteten i søsterselskabet TMPO Silkeborg A/S. Selskabets aktivitet er nedlukket i 2019 og aktiviteten er handlet over i TMPO Silkeborg A/S. Selskaberne i TMPO-koncernen opererer dog med fælles drifts-, balance- og likviditetsbudgetter for 2019 samt en fælles finansieringsramme hos Nordea med tilknyttede kautionsforpligtelser.

Det fælles budget for TMPO Silkeborg A/S, Connexio ApS, TMPO Germany GmbH og TMPO Malaga S.L. udviser en forventet aktivitetsfremgang og et forventet væsentligt forbedret driftsresultat.

Det i maj måned opdaterede driftsbudget for den samlede TMPO-koncern udviser et realiseret positivt driftsresultat for de første fire måneder af 2019 samt forventninger om en fortsat positiv drift i resten af 2019.

Den fulde driftsfinansiering for 2019 er endnu ikke afklaret, hvorfor der er betydelig tvivl om den fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at der vil kunne opnås den fornødne likviditet for driften, ved i perioder hvor likviditeten er presset, at opnå den nødvendige fleksibilitet i et mix af overtræksfaciliteter, acontobetalinge fra kunder og fleksibilitet hos leverandørerne, der alle har handlet med selskabet i mange år.

På baggrund heraf samt under forventning om at udfaldet af selskabets genforhandling af engagementet inden 31. juli 2019 bliver som forventet med mulighed for periodisk bevilget overtræk i løbet af 2019, er det ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at fortsætte driften vil blive tilvejebragt. Selskabets årsrapport er med baggrund heri aflagt som going concern.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 7.503.770 kr. mod et overskud på 874.605 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 9.950.789 kr.

Selskabet mistede sin største kunde i 2018. Resultatet fra den primære drift for hensættelse til omstrukturingsomkostninger på -8.693.219 kr. er utilfredsstillende.

Egenkapitalen er negativ, men selskabet forventer at kunne opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er pr. 28. maj omdannet til ApS. Herudover er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets aktiviteter er i 2019 handlet over i søsterselskabet TMPO Silkeborg A/S, og selskabets datterselskaber TMPO Malaga og TMPO Berlin er handlet op i moderselskabet TMPO ApS.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	10.608.310	24.948.383
4	Personaleomkostninger	-19.173.692	-24.565.893
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-194.962	-126.130
	Andre driftsomkostninger	-1.164.944	0
	Resultat før finansielle poster	-9.925.288	256.360
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	393.167	661.822
5	Finansielle indtægter	14.179	50.733
	Nedskrivning af finansielle aktiver	2.431.530	0
	Finansielle omkostninger	-465.867	-94.310
	Resultat før skat	-7.552.279	874.605
	Skat af årets resultat	48.509	0
	Årets resultat	-7.503.770	874.605
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-7.503.770	874.605
		-7.503.770	874.605

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	152.652
	Indretning af lejede lokaler	0	42.310
		<u>0</u>	<u>194.962</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.998.438	1.605.271
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	0	562.811
		<u>1.998.438</u>	<u>2.168.082</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.998.438</u>	<u>2.363.044</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	945.779	553.326
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	543.604
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.237.552
	Udsudte skatteaktiver	0	38.800
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	87.309	0
	Andre tilgodehavender	6.817	114.097
	Periodeafgrænsningsposter	145.399	0
		<u>1.185.304</u>	<u>2.487.379</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.239</u>	<u>2.065.015</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.227.543</u>	<u>4.552.394</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.225.981</u>	<u>6.915.438</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-10.450.789	-2.947.019
	Egenkapital i alt	-9.950.789	-2.447.019
	Hensatte forpligtelser		
9	Andre hensatte forpligtelser	1.164.944	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.164.944	0
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	758.572	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	496.365	834.462
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.381.612	1.096.491
	Gæld til associerede virksomheder	0	542.937
	Anden gæld	6.375.277	6.888.567
		12.011.826	9.362.457
	Gældsforpligtelser i alt	12.011.826	9.362.457
	PASSIVER I ALT	3.225.981	6.915.438

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Særlige poster
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	-3.821.624	-3.321.624
Overført via resultatdisponering	0	874.605	874.605
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-2.947.019	-2.447.019
Overført via resultatdisponering	0	-7.503.770	-7.503.770
Egenkapital 31. december 2018	500.000	-10.450.789	-9.950.789

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TMPO Aarhus A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omstruktureringshensættelser omfatter fratrædelsesgodtgørelser til medarbejdere, tab som følge af opsigelse af kontrakter m.v. opstået i forbindelse med ledelsens beslutning om omstrukturering af virksomheden. Omstruktureringshensættelser indregnes, når det er besluttet, og processen med at gennemføre omstrukturen er påbegyndt.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets aktivitet drives i nær tilknytning til aktiviteten i søsterselskabet TMPO Silkeborg A/S. Selskabets aktivitet er nedlukket i 2019 og aktiviteten er handlet over i TMPO Silkeborg A/S. Selskaberne i TMPO-koncernen opererer dog med fælles drifts-, balance- og likviditetsbudgetter for 2019 samt en fælles finansieringsramme hos Nordea med tilknyttede kautionsforpligtelser.

Det fælles budget for TMPO Silkeborg A/S, Connexio ApS, TMPO Germany GmbH og TMPO Malaga S.L. udviser en forventet aktivitetsfremgang og et forventet væsentligt forbedret driftsresultat.

Det i maj måned opdaterede driftsbudget for den samlede TMPO-koncern udviser et realiseret positivt driftsresultat for de første fire måneder af 2019 samt forventninger om en fortsat positiv drift i resten af 2019.

Den fulde driftsfinansiering for 2019 er endnu ikke afklaret, hvorfor der er betydelig tvivl om den fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at der vil kunne opnås den fornødne likviditet for driften, ved i perioder hvor likviditeten er presset, at opnå den nødvendige fleksibilitet i et mix af overtræksfaciliteter, acontobetaling fra kunder og fleksibilitet hos leverandørerne, der alle har handlet med selskabet i mange år.

På baggrund heraf samt under forventning om at udfaldet af selskabets genforhandling af engagementet inden 31. juli 2019 bliver som forventet med mulighed for periodisk bevilget overtræk i løbet af 2019, er det ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at fortsætte driften vil blive tilvejebragt. Selskabets årsrapport er med baggrund heri aflagt som going concern.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til grundlæggende struktur-mæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af, at selskabet har lukket kontoret i Aarhus ned og flyttet al aktivitet til søsterselskabet TMPO Silkeborg A/S. Dette forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2018	2017
Omkostninger		
Personaleomkostninger	830.113	0
Andre eksterne omkostninger	334.831	0
Nedskrivning depositum	574.067	0
Nedskrivning materielle anlægsaktiver	67.125	0
	<u>1.806.136</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsomkostninger	1.164.944	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	67.125	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	574.067	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>1.806.136</u>	<u>0</u>

4 Personaleomkostninger

Lønninger	17.265.767	22.757.195
Pensioner	742.936	710.462
Andre omkostninger til social sikring	897.277	758.926
Andre personaleomkostninger	267.712	339.310
	<u>19.173.692</u>	<u>24.565.893</u>

	2018	2017
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>52</u>	<u>73</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	47.483
Andre finansielle indtægter	14.179	3.250
	<u>14.179</u>	<u>50.733</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	800.838	98.325	899.163
Kostpris 31. december 2018	800.838	98.325	899.163
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	648.186	56.015	704.201
Årets nedskrivninger	57.586	9.539	67.125
Årets afskrivninger	95.066	32.771	127.837
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	800.838	98.325	899.163
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.062.532	562.811	2.625.343
Tilgang i årets løb	0	11.256	11.256
Kostpris 31. december 2018	2.062.532	574.067	2.636.599
Værdireguleringer 1. januar 2018	-457.261	0	-457.261
Andel af årets resultat	393.167	0	393.167
Årets nedskrivninger	0	-574.067	-574.067
Værdireguleringer 31. december 2018	-64.094	-574.067	-638.161
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.998.438</u>	<u>0</u>	<u>1.998.438</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
TMPO Germany GmbH	Kapitalselskab	Berlin, Tyskland	100,00 %
TMPO Malaga Spain S.L.	Kapitalselskab	Malaga, Spanien	100,00 %
TM Global Nordic S.L.*	Kapitalselskab	Barcelona, Spanien	100,00 %

*TM Global Nordic S.L. er datterselskab til selskabet TMPO Malaga Spain S.L.

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
9 Andre hensatte forpligtelser		
Saldo primo 1. januar	0	0
Årets hensættelse	1.164.944	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	1.164.944	0

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer, der er godkendt af bestyrelsen den 24. oktober 2018 og kommunikeret til relevante før den 31. december 2018.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

kr.	2018	2017
Kautions- og garantiforpligtelser	3.250.000	4.250.000
	3.250.000	4.250.000

Kautions- og garantiforpligtelser består af en kautionsforpligtelse for et bankengagement i en søster-virksomhed. Kautionsforpligtelsen udgør maksimalt 3.250 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i REACTO A/S-koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	0	2.548.000

11 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt et skadesløsbrev på i alt 3.000 t.kr. i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel m.v. til sikkerhed for gældsforpligtelser til kreditinstitutter.

12 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
TMPO ApS	Aarhus	Hos Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Svend Bjarke Andersen

Direktion

På vegne af: TMPO Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-209886566003

IP: 85.184.xxx.xxx

2019-07-05 08:23:53Z

NEM ID 

Svend Bjarke Andersen

Dirigent

På vegne af: TMPO Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-209886566003

IP: 85.184.xxx.xxx

2019-07-05 08:29:53Z

NEM ID 

Svend Bjarke Andersen

Bestyrelse

På vegne af: TMPO Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-209886566003

IP: 85.184.xxx.xxx

2019-07-05 08:33:14Z

NEM ID 

Carsten Bank-Mikkelsen

Bestyrelse

På vegne af: TMPO Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-326276038956

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-07-05 08:40:49Z

NEM ID 

Peter Ulrik Fauschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-07-05 09:21:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CME76-LV1J-08IE6-CHV6O-A1FXP-TOBLT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>